Poder Legislativo -  ConceiçãodoCoité - Bahia

VEREADOR DILTON SANTANA DE LIMA

INDICAÇÃO N° 111 /2023

INDICA ao Prefeito Municipal, à Embasa e ao
Governo do Estado, a extensão da Rede de Agua
encanada na localidade de Queimada do Félix,
neste Município de Conceição do Coité

A Câmara Municipal de Conceição do Coité, na forma do Art. 65 do seu Regimento Interno,

Considerando a existência de Dotação Orçamentária n° 17.512.020.2.050, Manutenção da Rede

de Esgoto e Saneamento Básico do Município, Unidade Orçamentária 09.09 - Secretaria de Municipal

de Infraestrutura.

Considerando que a falta de um prolongamento da rede de água afeta o direito do cidadão em ter

uma vida digna e mais saudável;

Considerando que as pessoas da citada localidade utilizam água proveniente de compra de carro-

pipa e água de tanque, cuja qualidade desta não pode ser assegurada em decorrência da ausência de

tratamento;

INDICA ao Prefeito Municipal, à Embasa e ao Governo do Estado,A EXTENSÃO DA REDE
DE ÁGUA ENCANADA NA LOCALIDADE DE QUEIMADA DO FÉLIX, neste Município.

Dê-se conhecimento desta Indicação ao Prefeito Municipal e ao Secretário Municipal de

Educação, Cultura e Esporte.

r

Sala das Sessão, Conceição do Coité23 de abril de 2023

E li 1 t r \n  Q o n